Registre-se, Autue-se

Sala das Sessões / /

(Rúbrica do Presidente)

í?achoGi>o

ftífÇBO»

Data:

10 /11 /09

Número-

5154/2009

PCrL

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EXERCÍCIO DE-
2009

PERÍODO: 2009 A  2010

PRESIDENTE: DATO ALBERTO LÓSS VICE-PRESIDENTE: ERAS SAGOTTO

r SECRETÃRIO: ROBERTO BASTOS 2° SECRETÁRIO: :PR03P. lÉO

ASSUNTO:

PEOJETO -pE LEI 201/2009

INICIATIVA:

IffiSA DIRETORA

HISTÓRICO:

DISPÕE SOBRE REMUlTERAÇAO DE CAR

GO DA ESTRUTURA .ADMIlflSTRATIYA

DO PODIE LEGISLATIVO MIMIGIPAL»

PARECER DA COMISSÃO DE:

Constituição, Justiça e Redação

Finanças e Orçamento

Fiscalização e Controle Orçamentário

Obras e Serviços Públicos

Saúde, Saneamento e Meio Ambiente

Direitos Humanos 0 Assist Social

Educação, Ciência e Tecnologia, de

Cultura, de Esporte e de Lazer

LEiTURA: I

V DISCUSSÃO: / /

2^ DISCUSSÃO: / Q
APROVADO POR:

2oo.^

X X UN^IMIDADE  ABSTENÇÃO

PRESIDENTE:

REJEITADO POR:

J

PRESIDENTE:

PEDIDO DE VISTA:

/  / Ver.:

Ver.:

Ver.:

PRESIDENTE:

PEDIDO DE URGÊNCIA:

APROVADO POR:

X  I I I UNANIMIDADE ABSTENÇÃO

PRESIDENTE-

REJEITADO POR:

X  I I I UNANIMIDADE Q ABSTENÇÃO

PRPQinpMTP-

CÂMAf^ MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Projeto de Lei,

Procsdêncíâ

MESA DIRETORA DA GAMARA MUNICIPAL
Processo Documento Data

5154/2009 201 10/11/2009
Assunto: DISPÕE SOBRE REMUNERAÇÃO DE CARGO DA
ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DO PODER LEGISLATIVO
MUNICIPAL

Dispõe sobré rfemunéraçãp de cargo da estrutura administrativa do Poder Legislativo
Municipal, 'i "ji j | f V í j i , :|' L

t'; , i ; ■ ■ i,
Art. 1°) A 'remuneração do :cargo de Diretor Administrativo, Diretor Chefe de Gabinete e
Procurador Legislativo Geral, d partir de 21,.01.09, será de 296,69 UPVs.

Art. 2") A remuneração; dô' cargo de Chefe de Cerimonial, a partir de 21.01.09, será de 201,91
UPVs. ' ■ ^ ■

Art. 3°)-Esta; leientra ém vigor na data'dé, sua,publicação com efeitos financeiros retroativos a
21.01.09. ; ' l i' i ■

Cachoeiro de ltapemirini(ESj, 27 de outubro de 2009.'

David Alberto Lóss

r\PresiderLte

Braziz Zag »tto
o

ice-Prèsic ente

Robé^^^ProsáTB^stos
r Sècretário

jC^Pontes

ítário

"Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor"

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - CEP 29300-110 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - E-mail: cmci@cmci.es.gov.br

marco 00

"  .ryí 'r ; }

•'í' , '■
l- •

,  t L '• 'ir

JustijO^átiVá;,

? ir; í '
I :i' i '

- k !l

j' f i;iií;'i i ! ! ; ^

■ ii ^ íi í'i i
!  ! • I'!

•  I !■ ' í ,

'  ■ 'J' i
I  lii : i!

'í; -1' , i

'j o
'  i í'' '

'  , i ,' i '
i  ■ ; ' ! !

1,1^ t 'l' ■

Nobres Vereadòrdsv' ' ! - i,  'i i , j ! ■ ' I . !

■  ■ ^ r

' o, presente'projet.Q ;iviiáa; Gurriprir'as determinações'do inciso X, art. 37 da Cònkituição
Federá];.//? verbis':í '''a ,rfinun,emção dos sei-vidoreipúblicos e o subsidio de que trata o ^ 4"do art.
30 somenippoddmo ser jhàãpspor por lei específica,... ". i

'  ppntamós còi^ ajáproyaçãoi de Vossas Excelências para atendimento aO:ípreceito
constitucionáliP ' , 'AP i i i , , i ; i ; ,

Mesa Diretòrá í

I  :

- I . I I Q

.  , ■ ' I '
■  1. : o ■ ' , 1 '

ú

"Feliz à Nação cujo Deus é o Senhor"

Rua Barão de Itapemirim. i 05 - Centro - CEP,29300-110 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - E-mail: cmci@Gmci.es.gov.br

CÂMAR^ MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIIj/l,
ESTADO DO ESPÍRItO ̂ ANTO

IV ...Nome, ;' - SIM r«Ao /UBS 1 AUSENTEI

1ÃLEXANIÍRE BASTOS RODRIGUES j X
IdÃVID ALBERTO LÓSS WL/"- -k \ \
IeLIMAR FERREIRA X
iGTlÁUBERbA SÍLVA COELHO X
1JÕSÉ CARLOS AMARAL X
TinsE MARIA MOüLÓN 1X
1J JO CÉSAR FERRARI CECOTTI X
|lEÒNAIU)Ò PACHECO PONTES X.
iIttuz oútmaRaes oliveira a
ImArcòs Antonio mansor
ImARCÒS SALLES COELHO X 1

ROBERTO BARBOSA BASTOS X
2 IvVliLSbNDILÉMDOS SANTOÉ Jx

PRpJETO^N".^

requerimento N",

DATA: ip f.2MA.

RESULTADO DA VOTAÇÃO

APROVADO EM .^ DISCUSSÃO ;
POR OtAo
SALADAS i^Es

/  •

PRESIDENTE

l^^ÊITADO POR

SALA DAS SESSÕES __/ J-

PRESIDENTE

retirado da pauta a
requerimento DO EDIL

^  , "\r—:

.  V ■■ : V—

■  ' [[;;). íí(í, t9Xl içl, SALA DAS SESSÕES
3cY,, 215,ÍU,

250, m,

l—l-

}"y^ ywsiwifiiiii

K-iz. /^o^iàessae
-  ZZ
ao

r- Prêsicíêste

'Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor —
1  CEP 29300-110 - Cachoeiro de llapemirim ,- Espirito Santo

3521-5753 - E-mail: ontci@cmoi.es.gov.br —fl

JUNTADAS:

fl-

1  - _

2  - _

3  - _

4  - _

5  - _

6  - _

7  - _

8  - -

9

10

11 --

12

13

14

15

16

17

18

19 -

20 -

âOCO>
Z7